
ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

MÉDIO RIO POMBA

AMERP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO
MÉDIO RIO POMBA

CONTRATOS 2021

CONTRATOS 2022
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e 3R DIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO PIPA de propriedade do locador, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 600,00 (seiscentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 09/02/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa 3R
DIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e ANTONIO ANTONELIO LUIS LEITE
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
01 (UM) CAMINHÃO TOKO de propriedade/posse do LOCADOR,
cujas características e prazo de locação estão devidamente
especificados nas demais cláusulas e parágrafos do presente contrato,
o qual se encontra em perfeito estado de uso, conservação e
funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas
mesmas condições.
Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 05/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
ANTONIO ANTONELIO LUIS LEITE
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e CONSTRUTORA SLV DE PADUA LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA RETROESCAVADEIRA de propriedade/posse do LOCADOR,
cujas características e prazo de locação estão devidamente
especificados nas demais cláusulas e parágrafos do presente contrato,
o qual se encontra em perfeito estado de uso, conservação e
funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas
mesmas condições.
Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 13/05/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
CONSTRUTORA SLV DE PADUA LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e DAVID LUCIANO DE SOUZA



Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA de propriedade/posse do
LOCADOR, cujas características e prazo de locação estão
devidamente especificados nas demais cláusulas e parágrafos do
presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado de uso,
conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 01/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa DAVID
LUCIANO DE SOUZA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e DAVID LUCIANO DE SOUZA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
01 (UMA) RETROESCAVADEIRA de propriedade/posse do
LOCADOR, cujas características e prazo de locação estão
devidamente especificados nas demais cláusulas e parágrafos do
presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado de uso,
conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 01/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa DAVID
LUCIANO DE SOUZA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e DAVID LUCIANO DE SOUZA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
01 (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA de propriedade/posse do
LOCADOR, cujas características e prazo de locação estão
devidamente especificados nas demais cláusulas e parágrafos do
presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado de uso,
conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 01/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa DAVID
LUCIANO DE SOUZA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e DAVID LUCIANO DE SOUZA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
01 (UMA) RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA de
propriedade/posse do LOCADOR, cujas características e prazo de
locação estão devidamente especificados nas demais cláusulas e
parágrafos do presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado
de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 01/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa DAVID
LUCIANO DE SOUZA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e ELIEDER VIANA DE OLIVEIRA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO de propriedade/posse do LOCADOR, cujas



características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 05/05/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
ELIEDER VIANA DE OLIVEIRA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e FG AGRO MÁQUINAS E LOCAÇÃO
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA ESCAVADEIRA de propriedade do locador, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 31/01/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa FG
AGRO MÁQUINAS E LOCAÇÃO
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e GILMAR FERNANDES DA MOTA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA ESCAVADEIRA HIDRAULICA de propriedade/posse do
LOCADOR, cujas características e prazo de locação estão
devidamente especificados nas demais cláusulas e parágrafos do
presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado de uso,
conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 23/03/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
GILMAR FERNANDES DA MOTA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e H.P. PEDROSA TRANSPORTADORA E
LOCADORA LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAVALO MECANICO E CARRETA de propriedade/posse do
LOCADOR, cujas características e prazo de locação estão
devidamente especificados nas demais cláusulas e parágrafos do
presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado de uso,
conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 23/03/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa H.P.
PEDROSA TRANSPORTADORA E LOCADORA LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e JM MAQUINAS E CONSTRUCOES LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA RETROESCAVADEITA de propriedade/posse do LOCADOR,
cujas características e prazo de locação estão devidamente
especificados nas demais cláusulas e parágrafos do presente contrato,
o qual se encontra em perfeito estado de uso, conservação e



funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas
mesmas condições.
Valor: R$ 900,00 (novecentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 19/05/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa JM
MAQUINAS E CONSTRUCOES LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e JM MAQUINAS E CONSTRUCOES LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
RETROESCAVADEIRA de propriedade do locador, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 12/01/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa JM
MAQUINAS E CONSTRUCOES LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e JOSE MARCIO GARCIA VARGAS
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM TRATOR DE ESTEIRA de propriedade do locador, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 04/01/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa JOSE
MARCIO GARCIA VARGAS
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 002/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e José dos Santos Costa
Objeto: Prestação de serviços de assessoria e/ou consultoria pela
CREDENCIADA, devidamente cadastrada conforme condições
previstas no Edital de Credenciamento nº 002/2021, na área: Políticas
Pública, de acordo com as especificações constantes do Anexo III,
referente os seguintes serviços: Prestação de assessoria em Politicas
Pública.
Valor: R$ 200,00 (duzentos reais) por hora trabalhada.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 31/10/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e José dos Santos Costa
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 002/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e a empresa MAIS VIDA SAUDE
OCUPACIONAL DE MURIAÉ & SERVICE LTDA
Objeto: Prestação de serviços de assessoria e/ou consultoria pela
CREDENCIADA, devidamente cadastrada conforme condições
previstas no Edital de Credenciamento nº 002/2021, na área:
Engenharia, de acordo com as especificações constantes do Anexo III,
referente os seguintes serviços: Prestação de assessoria em serviços de
engenharia.
Valor: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por hora trabalhada.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 17/08/2022 até 31/12/2022



Assinam: Presidente da AMERP e MAIS VIDA SAUDE
OCUPACIONAL DE MURIAÉ & SERVICE LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e NOVAES SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM
LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA MOTONIVELADORA de propriedade/posse do LOCADOR,
cujas características e prazo de locação estão devidamente
especificados nas demais cláusulas e parágrafos do presente contrato,
o qual se encontra em perfeito estado de uso, conservação e
funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas
mesmas condições.
Valor: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 23/03/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
NOVAES SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e NOVAES SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM
LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA MOTONIVELADORA de propriedade/posse do LOCADOR,
cujas características e prazo de locação estão devidamente
especificados nas demais cláusulas e parágrafos do presente contrato,
o qual se encontra em perfeito estado de uso, conservação e
funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas
mesmas condições.
Valor: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 23/03/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
NOVAES SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e NT TERRAPLANAGEM LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
RETROESCAVADEIRA de propriedade do locador, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 10/01/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa NT
TERRAPLANAGEM LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e P M C CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 04/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa P M C
CONSTRUÇÕES LTDA



 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e P M C CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 04/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa P M C
CONSTRUÇÕES LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e P M C CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 04/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa P M C
CONSTRUÇÕES LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e P M C CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA ESCAVDEIRA de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 04/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa P M C
CONSTRUÇÕES LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e P M C CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA ESCAVDEIRA de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 04/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa P M C
CONSTRUÇÕES LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e PAULA DE SOUZA FERREIRA



Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 23/03/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa PAULA
DE SOUZA FERREIRA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 002/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e a empresa Rezende e Silva Engenharia de Recreio
LTDA
Objeto: Prestação de serviços de assessoria e/ou consultoria pela
CREDENCIADA, devidamente cadastrada conforme condições
previstas no Edital de Credenciamento nº 002/2021, de acordo com as
especificações constantes do Anexo III, referente os seguintes
serviços: ASSESSORIA EM ENGENHARIA.
Valor: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a hora trabalhada.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 04/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e Representante da empresa Rezende
e Silva Engenharia de Recreio LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e RODRIGO MARTINS VIEIRA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM TRATOR AGRÍCOLA, de propriedade/posse do LOCADOR,
cujas características e prazo de locação estão devidamente
especificados nas demais cláusulas e parágrafos do presente contrato,
o qual se encontra em perfeito estado de uso, conservação e
funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas
mesmas condições.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 30/05/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
RODRIGO MARTINS VIEIRA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e RP COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO de propriedade do locador, cujas características e prazo
de locação estão devidamente especificados nas demais cláusulas e
parágrafos do presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado
de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 700,00 (setecentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 17/01/2022 até 28/02/2021
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa RP
COMBUSTIVEIS E SERVICOS LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e VIDAL COMERCIO DE AREIA LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
ESCAVADEIRA de propriedade do locador, cujas características e
prazo de locação estão devidamente especificados nas demais
cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra em



perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se o
LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 20/01/2022 até 28/02/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa VIDAL
COMERCIO DE AREIA LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e WILLIAN BITENCOURT DOS SANTOS
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO BASCULANTE de propriedade/posse do
LOCADOR, cujas características e prazo de locação estão
devidamente especificados nas demais cláusulas e parágrafos do
presente contrato, o qual se encontra em perfeito estado de uso,
conservação e funcionamento, obrigando-se o LOCATÁRIO a
devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 13/05/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa
WILLIAN BITENCOURT DOS SANTOS
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e WS SERVIÇOS E MÁQUINAS LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UM CAMINHÃO de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 15/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa WS
SERVIÇOS E MÁQUINAS LTDA
 
Extrato de Contrato – Publicação
Extrato de Contrato
Processo: Inexigibilidade nº 001/2021 - Credenciamento
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio
Pomba – AMERP e WS SERVIÇOS E MÁQUINAS LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por OBJETO a LOCAÇÃO DE
UMA CARREGADEIRA de propriedade/posse do LOCADOR, cujas
características e prazo de locação estão devidamente especificados nas
demais cláusulas e parágrafos do presente contrato, o qual se encontra
em perfeito estado de uso, conservação e funcionamento, obrigando-se
o LOCATÁRIO a devolvê-lo nas mesmas condições.
Valor: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) a diária.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 15/04/2022 até 31/12/2022
Assinam: Presidente da AMERP e representante da empresa WS
SERVIÇOS E MÁQUINAS LTDA

Publicado por:
Daniel José Dias Campos

Código Identificador:1726A8B1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 10/10/2024. Edição 3873
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


